
 
 

UCHWAŁA NR X/54/2024 
RADY GMINY RAJCZA 

z dnia 31 października 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2024 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2024 roku poz. 1465) w związku z art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. roku o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 roku poz. 1530), oraz § 9 pkt 2 i 4 Uchwały Rady Gminy Rajcza 
Nr LXXV/491/2023 z dnia 28 grudnia 2023 roku w sprawie Uchwały Budżetowej na rok 2024, 

zarządzam: 

§ 1. W Uchwale Rady Gminy Nr LXXV/491/2023 z dnia 28 grudnia 2023 roku w sprawie Uchwały 
budżetowej 2024 paragraf 8 ust. 1 pkt 2 otrzymuje nowe brzmienie;     
 Ustala się limit zobowiązań z tytułu: 

„2) kredytów i pożyczek na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 
6.051.159,18 zł”. 

§ 2. Dokonuje się zwiększenia dochodów w budżecie Gminy Rajcza o kwotę 1.512.175,00 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do uchwały 

§ 3. Dokonuje się zwiększenia wydatków w budżecie Gminy Rajcza o kwotę 1.512.175,00 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do uchwały 

§ 4. Dokonuje się zmian w budżecie gminy pomiędzy działami zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały 
Powyższych zmian dokonuje się w związku z otrzymanymi środkami z tytułu; 

- otrzymania dodatkowych środków z Ministerstwa Finansów – 1.500.000,00 w tym;   
 - dodatkowy PIT – 933.165,00         
 - uzupełnienie subwencji –566.835,00 

- zwrotu kosztów wynagrodzenia kształcenia młodocianego – 2.575,00 

- otrzymanych środków na dodatki pracowników socjalnych – 9.600,00     
 Po stronie wydatków dodatkowo: 

- zwiększenie na rok 2024 środków Rządowego Funduszu Inwestycji  Lokalnych (20.000,00) z uwagi na 
pomyłkowe zmniejszenie środków w poprzedniej uchwale. 

§ 5. 1. Zał.nr 3 do Uchwały Budżetowej otrzymuje brzmienie jak zał. nr 3 do Uchwały 

2. Zał.nr 5 do Uchwały Budżetowej otrzymuje brzmienie jak zał. nr 4 do Uchwały 

3. Zał.nr 8 do Uchwały Budżetowej otrzymuje brzmienie jak zał. nr 5 do Uchwały 

4. Zał.nr 9 do Uchwały Budżetowej otrzymuje brzmienie jak zał. nr 6 do Uchwały 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 18 listopada 2024 r.

Poz. 7660



5. Zał.nr 13 do Uchwały Budżetowej otrzymuje brzmienie jak zał. nr 7 do Uchwały 

6. Załącznik Dochody i wydatki Funduszu Pomocy Ukrainie otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 8 do 
Uchwały 

§ 6. W wyniku powyższych zmian;         
 Planowane dochody budżetowe wynoszą  – 73.009.528,36  
 Planowane wydatki budżetowe wynoszą   – 82.248.252,05    
            
 Deficyt budżetu gminy w kwocie:    9.238.723,69   
 zostanie pokryty 

- z kredytów bankowych      6.051.159,18   

- Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach  1.400.748,27 

- środków z lokat dokonanych w latach ubiegłych   1.786.816,24   
            
 Rozchody (spłaty):       1.055.362,85   

-   kredytów bankowych      1.055.362,85   
            
 Przychody:       10.294.086,54   

-   kredyty       6.051.159,18 

- Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach  1.400.748,27   

-  Środki z lokat dokonanych w latach ubiegłych   2.842.179,09   
   

§ 7. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Kazimierz Fujak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7660



Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

2 6 7

0,00 933 165,00

0,00 0,00

75621 0,00 933 165,00

0,00 0,00

0,00 933 165,00

0,00 566 835,00

0,00 0,00

75802 0,00 566 835,00

0,00 0,00

0,00 566 835,00

0,00 2 575,00

0,00 0,00

80101 0,00 2 575,00

0,00 0,00

0,00 2 575,00Wpływy z różnych dochodów 19 962,00 22 537,00

Szkoły podstawowe 490 877,93 493 452,93

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 249 437,93 249 437,93

801 Oświata i wychowanie 3 858 902,88 3 861 477,88

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 1 193 129,05 1 193 129,05

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 566 835,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 0,00 566 835,00

Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 8 221 435,00 9 154 600,00

758 Różne rozliczenia 29 215 944,48 29 782 779,48

Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 8 279 788,00 9 212 953,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

15 821 318,00 16 754 483,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

1 4 5 8

bieżące

Zał.nr 1 do Uchwały Rady Gminy Nr X/54/2024 z dnia 31 października 2024r

Dział Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 7660



0,00 9 600,00

0,00 0,00

85295 0,00 9 600,00

0,00 0,00

0,00 9 600,00

razem: 0,00 1 512 175,00

0,00 0,00

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 1 512 175,00

0,00 0,00

Ogółem: 71 497 353,36 73 009 528,36

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 3 431 892,63 3 431 892,63

majątkowe

majątkowe 8 172 225,66 8 172 225,66

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 1 426 560,94 1 426 560,94

bieżące 63 325 127,70 64 837 302,70

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 2 005 331,69 2 005 331,69

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 500 251,00 500 251,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 9 600,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 500 251,00 500 251,00

Pozostała działalność 917 651,70 927 251,70

852 Pomoc społeczna 2 043 019,90 2 052 619,90

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 7660



Zał.nr 2 do Uchwały Rady Gminy X/54/2024 z dnia 31 października 2024r

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

600 Transport i łączność

przed zmianą 8 214 105,37 2 120 296,32 2 107 240,63 26 353,64 2 080 886,99 13 055,69 0,00 0,00 0,00 0,00 6 093 809,05 6 093 809,05 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 113 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 000,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 8 327 105,37 2 220 296,32 2 207 240,63 26 353,64 2 180 886,99 13 055,69 0,00 0,00 0,00 0,00 6 106 809,05 6 106 809,05 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 1 492 164,11 920 243,70 920 243,70 0,00 920 243,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 571 920,41 571 920,41 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 113 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 000,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 605 164,11 1 020 243,70 1 020 243,70 0,00 1 020 243,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 584 920,41 584 920,41 0,00 0,00 0,00

630 Turystyka

przed zmianą 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 85 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 85 000,00 85 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 085 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 085 000,00 1 085 000,00 0,00 0,00 0,00

63095 Pozostała działalność

przed zmianą 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 85 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 85 000,00 85 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 085 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 085 000,00 1 085 000,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna

przed zmianą 8 596 309,10 7 715 608,60 7 320 362,60 5 910 863,91 1 409 498,69 0,00 247 400,00 147 846,00 0,00 0,00 880 700,50 880 700,50 159 471,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 8 621 309,10 7 740 608,60 7 345 362,60 5 910 863,91 1 434 498,69 0,00 247 400,00 147 846,00 0,00 0,00 880 700,50 880 700,50 159 471,00 0,00 0,00

75023
Urzędy gmin (miast i miast
na prawach powiatu)

przed zmianą 7 537 872,00 6 960 401,00 6 797 555,00 5 754 749,00 1 042 806,00 0,00 15 000,00 147 846,00 0,00 0,00 577 471,00 577 471,00 159 471,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 7 547 872,00 6 970 401,00 6 807 555,00 5 754 749,00 1 052 806,00 0,00 15 000,00 147 846,00 0,00 0,00 577 471,00 577 471,00 159 471,00 0,00 0,00

75075
Promocja jednostek
samorządu terytorialnego

przed zmianą 110 000,00 110 000,00 110 000,00 0,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 115 000,00 115 000,00 115 000,00 0,00 115 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75095 Pozostała działalność

przed zmianą 584 600,01 281 370,51 236 970,51 45 000,00 191 970,51 0,00 44 400,00 0,00 0,00 0,00 303 229,50 303 229,50 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 594 600,01 291 370,51 246 970,51 45 000,00 201 970,51 0,00 44 400,00 0,00 0,00 0,00 303 229,50 303 229,50 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 35 418 071,17 32 395 254,17 24 390 364,23 20 497 568,45 3 892 795,78 6 221 063,49 805 957,86 977 868,59 0,00 0,00 3 022 817,00 3 022 817,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 282 575,00 1 242 575,00 1 209 545,00 1 169 048,00 40 497,00 0,00 33 030,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 36 700 646,17 33 637 829,17 25 599 909,23 21 666 616,45 3 933 292,78 6 221 063,49 838 987,86 977 868,59 0,00 0,00 3 062 817,00 3 062 817,00 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 15 425 671,47 15 425 671,47 13 380 594,54 11 547 400,39 1 833 194,15 1 289 177,00 506 462,00 249 437,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 743 730,00 743 730,00 728 650,00 728 650,00 0,00 0,00 15 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 16 169 401,47 16 169 401,47 14 109 244,54 12 276 050,39 1 833 194,15 1 289 177,00 521 542,00 249 437,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80103
Oddziały przedszkolne w
szkołach podstawowych

przed zmianą 309 309,65 309 309,65 268 289,65 246 792,00 21 497,65 26 622,00 14 398,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 16 430,00 16 430,00 15 400,00 15 400,00 0,00 0,00 1 030,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 325 739,65 325 739,65 283 689,65 262 192,00 21 497,65 26 622,00 15 428,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 3

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 7660



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

80104 Przedszkola

przed zmianą 7 634 974,51 4 612 157,51 2 639 067,85 2 228 326,00 410 741,85 1 153 598,00 91 061,00 728 430,66 0,00 0,00 3 022 817,00 3 022 817,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 226 800,00 226 800,00 211 600,00 202 600,00 9 000,00 0,00 15 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 7 861 774,51 4 838 957,51 2 850 667,85 2 430 926,00 419 741,85 1 153 598,00 106 261,00 728 430,66 0,00 0,00 3 022 817,00 3 022 817,00 0,00 0,00 0,00

80106
Inne formy wychowania
przedszkolnego

przed zmianą 694 704,22 694 704,22 573 897,22 545 574,00 28 323,22 100 814,00 19 993,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 21 600,00 21 600,00 20 800,00 20 800,00 0,00 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 716 304,22 716 304,22 594 697,22 566 374,00 28 323,22 100 814,00 20 793,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80107 Świetlice szkolne

przed zmianą 418 783,13 418 783,13 400 195,99 355 505,56 44 690,43 0,00 18 587,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 48 023,00 48 023,00 47 103,00 47 103,00 0,00 0,00 920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 466 806,13 466 806,13 447 298,99 402 608,56 44 690,43 0,00 19 507,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół

przed zmianą 1 009 029,00 1 009 029,00 1 007 029,00 635 618,00 371 411,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 71 497,00 31 497,00 31 497,00 0,00 31 497,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 080 526,00 1 040 526,00 1 038 526,00 635 618,00 402 908,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00

80148
Stołówki szkolne i
przedszkolne

przed zmianą 2 294 851,39 2 294 851,39 2 289 845,39 1 412 862,01 876 983,38 0,00 5 006,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 154 495,00 154 495,00 154 495,00 154 495,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 449 346,39 2 449 346,39 2 444 340,39 1 567 357,01 876 983,38 0,00 5 006,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 3 619 537,90 3 569 537,90 1 580 541,25 1 159 115,33 421 425,92 0,00 1 462 416,65 526 580,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 9 600,00 9 600,00 9 600,00 9 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 629 137,90 3 579 137,90 1 590 141,25 1 168 715,33 421 425,92 0,00 1 462 416,65 526 580,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej

przed zmianą 1 169 490,05 1 119 490,05 1 115 990,05 935 794,60 180 195,45 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 9 600,00 9 600,00 9 600,00 9 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 179 090,05 1 129 090,05 1 125 590,05 945 394,60 180 195,45 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

przed zmianą 8 353 603,09 6 263 589,04 4 166 002,41 89 855,97 4 076 146,44 2 097 586,63 0,00 0,00 0,00 0,00 2 090 014,05 2 090 014,05 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -50 000,00 -50 000,00 -50 000,00 0,00 -50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 22 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 8 325 603,09 6 225 589,04 4 128 002,41 89 855,97 4 038 146,44 2 097 586,63 0,00 0,00 0,00 0,00 2 100 014,05 2 100 014,05 0,00 0,00 0,00

90004
Utrzymanie zieleni w
miastach i gminach

przed zmianą 345 500,00 32 500,00 32 500,00 0,00 32 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 313 000,00 313 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 355 500,00 32 500,00 32 500,00 0,00 32 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 323 000,00 323 000,00 0,00 0,00 0,00

90015
Oświetlenie ulic, placów i
dróg

przed zmianą 792 000,00 670 000,00 670 000,00 0,00 670 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 122 000,00 122 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -50 000,00 -50 000,00 -50 000,00 0,00 -50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 742 000,00 620 000,00 620 000,00 0,00 620 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 122 000,00 122 000,00 0,00 0,00 0,00

90095 Pozostała działalność

przed zmianą 2 627 804,00 2 413 749,00 358 511,37 0,00 358 511,37 2 055 237,63 0,00 0,00 0,00 0,00 214 055,00 214 055,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 639 804,00 2 425 749,00 370 511,37 0,00 370 511,37 2 055 237,63 0,00 0,00 0,00 0,00 214 055,00 214 055,00 0,00 0,00 0,00

921
Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

przed zmianą 1 092 025,00 992 000,00 0,00 0,00 0,00 992 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 025,00 100 025,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 097 025,00 997 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 992 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 025,00 100 025,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 3

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 7660



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

92120
Ochrona zabytków i opieka
nad zabytkami

przed zmianą 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 45 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00

926 Kultura fizyczna

przed zmianą 584 726,50 454 690,40 177 690,40 0,00 177 690,40 277 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130 036,10 130 036,10 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 604 726,50 474 690,40 197 690,40 0,00 197 690,40 277 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130 036,10 130 036,10 0,00 0,00 0,00

92605
Zadania w zakresie kultury
fizycznej

przed zmianą 432 000,00 432 000,00 155 000,00 0,00 155 000,00 277 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 452 000,00 452 000,00 175 000,00 0,00 175 000,00 277 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 80 736 077,05 63 852 475,35 43 289 988,07 29 590 011,56 13 699 976,51 10 050 999,81 7 981 327,74 1 652 294,59 392 865,14 485 000,00 16 883 601,70 16 883 601,70 521 071,00 0,00 0,00

zmniejszenie -50 000,00 -50 000,00 -50 000,00 0,00 -50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 562 175,00 1 414 175,00 1 381 145,00 1 178 648,00 202 497,00 0,00 33 030,00 0,00 0,00 0,00 148 000,00 148 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 82 248 252,05 65 216 650,35 44 621 133,07 30 768 659,56 13 852 473,51 10 050 999,81 8 014 357,74 1 652 294,59 392 865,14 485 000,00 17 031 601,70 17 031 601,70 521 071,00 0,00 0,00

Strona 3 z 3

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 7660



Zał.nr.3
do Uchwały Budżetowej
Rady Gminy Rajcza

na rok 2024

ZESTAWIENIE PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW BUDŻETU GMINY NA ROK 2024
 Zał.nr 3 do Uchwaly Rady Gminy Rajcza Nr.X/54/2024 z dnia 31 października 2024r

LP TREŚĆ KWOTA

1 1.Przychody budżetowe 10 294 086,54

2.Dochody budżetowe 73 009 528,36

Razem przychody i dochody 83 303 614,90

2 1.Rozchody budżetowe 1 055 362,85

2.Wydatki budżetowe 82 248 252,05

Razem rozchody i wydatki 83 303 614,90

I.Deficyt budżetu -9 238 723,69

II.Przychody; 10 294 086,54

Kredyty 6 051 159,18
Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

1 400 748,27
Środki z lokat dokonanych w latach ubiegłych 2 842 179,09

III.Rozchody                  1 055 362,85

Spłaty rat kredytów; 1 055 362,85

1.BS Rajcza Sfinansowanie deficytu 2014r 73 609,00
2.BS Rajcza Spłata kredytów 2017 225 000,00

3.BS Rajcza Wyprzedzające finansowanie "TEN-T 50 000,00

4.BS Rajcza Budowa trans.polsko-slowackiej trasy turystycznej 60 000,00

5.BS Rajcza -"Wspólna ochrona dziedzictwa kulturowego i przyrodniczego" 60 000,00

6.BS Rajcza -Spłata wcześnie zaciągniętych zobowiązań 2018r 292 500,00

7.BS Rajcza -Sfinansowanie deficytu 2018 214 253,85
8.BS Rajcza -Spłata wcześnie zaciągniętych zobowiązań 2019r 80 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 7660



Załącznik Nr.5

do  Uchwały Budżetowej

Rady Gminy Rajcza

PLAN ZADAŃ   Z  ZAKRESU ADMIN. RZĄDOWEJ ZLECONYCH GMINOM NA 2024r na rok 2024

   Zał.nr 4 do Uchwały Rady Gminy X/54/2024 z dnia 31 października 2024r

010 Rolnictwo i łowiectwo 66 488,71 66 488,71 0,00

01095 Pozostała działalność 66 488,71 66 488,71 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących  z zakresu 

admninistracji rządowej  oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 66 488,71

wydatki związane z realizacja zadan statutowych 66 488,71

600 Transport i łaczność 14 904,00 14 904,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 14 904,00 14 904,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących  z zakresu 

admninistracji rządowej  oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 14 904,00

wynagrodzenia  i pochodne od wynagrodzeń 10 016,95

wydatki związane z realizacja zadan statutowych 4 887,05

750 Administracja publiczna 116 562,00 116 562,00 408,00

75011 Urzędy wojewódzkie 116 562,00 116 562,00 408,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących  z zakresu 

admninistracji rządowej  oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 116 562,00

Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zlecanych j.s.t 408,00

wynagrodzenia  i pochodne od wynagrodzeń 111 114,91

wydatki związane z realizacja zadan statutowych 5 447,09

751

Urzędy naczelnych organów wladzy państwowej,kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 261 486,00 261 486,00 0,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,kontroli i ochrony prawa 2 200,00 2 200,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących  z zakresu 

admninistracji rządowej  oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 2 200,00

wynagrodzenia  i pochodne od wynagrodzeń 1 100,00

wydatki związane z realizacja zadan statutowych 1 100,00

75108 Wybory do sejmu i senatu 300,00 300,00 0,00

,

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących  z zakresu 

admninistracji rządowej  oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 300,00

wydatki związane z realizacja zadan statutowych 300,00

75109

Wybory do rad gmin.rad powiaów i sejmików województw,wybory 
wójtów,burmistrzów i pezydentów miast oraz refereda gminne.powiatowe i 
wojewódzki 188 203,00 188 203,00 0,00

,

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących  z zakresu 

admninistracji rządowej  oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 188 203,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 118 860,00

wynagrodzenia  i pochodne od wynagrodzeń 41 088,96

wydatki związane z realizacja zadan statutowych 28 254,04

75110 Referenda ogolnokrajowe i konstytucyjne 150,00 150,00 0,00

,

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących  z zakresu 

admninistracji rządowej  oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 150,00

wydatki związane z realizacja zadan statutowych 150,00

75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego 70 633,00 70 633,00 0,00

,

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących  z zakresu 

admninistracji rządowej  oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 70 633,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 42 600,00

wynagrodzenia  i pochodne od wynagrodzeń 17 028,44

wydatki związane z realizacja zadan statutowych 11 004,56

752 Obrona narodowa 2 122,77 2 122,77

75212 Pozostałe wydatki obronne 600,00 600,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących  z zakresu 

admninistracji rządowej  oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 600,00

wydatki związane z realizacja zadan statutowych 600,00

75224 Kwalifikacje wojskowe 1 522,77 1 522,77

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących  z zakresu 

admninistracji rządowej  oraz innych zadań zleconych gminie  ustawami 1 522,77

wynagrodzenia  i pochodne od wynagrodzeń 716,28

wydatki związane z realizacja zadan statutowych 806,49

758 Różne rozliczenia 697,09 0,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 697,09 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących  z zakresu 

admninistracji rządowej  oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 697,09

Środki 
budżetu 
państwa

Plan wydatków 
2024Dz. Rozdz Nazwa

Plan 

dochodów 
2024

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 7660



801 Oświata i wychowanie 107 671,82 107 671,82

80153

Zapewnienie uczniom prawa do bezplatnego dostepu do podrecznikow,mteriałow 
edukacyjnych lub materiałow ćwiczeniowych 107 671,82

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących  z zakresu 

admninistracji rządowej  oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 107 671,82

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 15 929,67

wydatki związane z realizacja zadan statutowych 91 742,15

852 Pomoc społeczna 592 540,70 592 540,70

85215 Dodatki mieszkaniowe 326 098,00 326 098,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących  z zakresu 

admninistracji rządowej  oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 326 098,00

wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 6 822,00

wydatki związane z realizacja zadan statutowych 2 676,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 316 600,00

85295 Pozostala dzialalność 266 442,70 266 442,70

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących  z zakresu 

admninistracji rządowej  oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 266 442,70

wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 1 675,38

wydatki związane z realizacja zadan statutowych 7 854,87

świadczenia na rzecz osób fizycznych 256 912,45

855 Rodzina 5 989 738,10 5 989 738,10 100 050,00

85502

Świadczenia rodzinne,świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 5 906 551,10 5 906 551,10 100 000,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących  z zakresu 

admninistracji rządowej  oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 5 888 664,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące  z zakresu 

admninistracji rządowej zlecone gminom ,związane z realizacją świadczenia 

wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w wychowaniu dzieci 17 887,10

Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zlecanych j.s.t 100 000,00

wynagrodzenia  i pochodne od wynagrodzeń 711 734,46

wydatki związane z realizacja zadan statutowych 43 844,54

świadczenia na rzecz osób fizycznych 5 150 972,10

85503 Karta Dużej Rodziny 720,00 720,00 50,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących  z zakresu 

admninistracji rządowej  oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 720,00

Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zlecanych j.s.t 50,00

wynagrodzenia  i pochodne od wynagrodzeń 720,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia  rodzinne oraz za osoby pobierajace zasilki dla opiekunów 82 467,00 82 467,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących  z zakresu 

admninistracji rządowej  oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 82 467,00

wydatki związane z realizacja zadan statutowych 82 467,00

7 152 211,19 7 151 514,10 100 458,00

Różnica 697,09 złotych stanowi środki własne gminy

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 7660



Załacznik nr 8

Do Uchwały Budżetowej

Rady Gminy Rajcza

na rok 2024

Dotacje udzielone w 2024 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych
     Zał.nr 5 do Uchwały Rady Gminy Nr.X/54/2024 z dnia 31 października 2024r

Dział Rozdział Treść

podmiotowej przedmiotowej celowej

1 2 3 4 5 6,00

Nazwa jednostki

921 92109 Centrum Kultury i Sportu w Rajczy 533 000,00

921 92116 Gminna Biblioteka Publiczna w Rajczy 434 000,00

926 92605 Centrum Kultury i Sportu w Rajczy 242 000,00

1 209 000,00

710 71035 Zakład Usług Komunalnych w Rajczy dopłata do 1 m2 bieżacego 
utrzymania czystości na cmentarzach komunalnych

10 000,00

600 60004 Starostwo Powiatowe-transport zbiorowy 12 755,69

600 60004  Urząd Gminy Ujsoły - transport zbiorowy 300,00

851 85158 Urząd Miasta Bielsko biala Izba wytrzeźwień 22 563,00

900 Związek Międzgminny ds. Ekologii w Żywcu -kanalizacja 870 959,05

900 90003 Zakład Usług Komunalnych w Rajczy dopłata do 1m2 utrzymania 
czystości na terenie Gminy Rajcza

30 000,00

900 90005 Związek Miedzygminny ds. Ekologii w Żywcu Słoneczna 
Żywiecczyzna

9 849,00

900 90005 Magazyny Energii 2 500,00

900 90095 Klaster 3 600,00

900 90095 Związek Miedzygminny ds. Ekologii w Żywcu -bieżące utrzymanie 165 656,98

900 90095 Związek Miedzygminny ds. Ekologii w Żywcu -dopłata do taryf 1 849 128,07

900 90095 Śląski Związek Gmin i Powiatów 4 872,58

900 Aglomeracja Beskidzka 14 000,00

900 90095 Związek Miedzygminny ds. Ekologii w Żywcu -FENIKS 3 380,00

RAZEM 1 209 000,00 40 000,00 2 959 564,37

Nazwa zadania

801 80101 Niepubliczna Szkoła Podstawowa "DUO" w Soli-Kiczorze 1 289 177,00

80103 Niepubliczna Szkoła Podstawowa "DUO" w Soli-Kiczorze 26 622,00

80104 Niepubliczne Przedszkole ROZWIJAMY 1 153 598,00

80106 Niepubliczna Szkoła Podstawowa "DUO" w Soli-Kiczorze 100 814,00

80149 Razem 1 093 554,00

Niepubliczna Szkoła Podstawowa "DUO" w Soli-Kiczorze 80103 192 886,00

Niepubliczne Przedszkole ROZWIJAMY 80104 900 668,00

80150 Niepubliczna Szkoła Podstawowa "DUO" w Soli-Kiczorze 2 450 186,00

80153 Niepubliczna Szkoła Podstawowa "DUO" w Soli-Kiczorze 15 929,67

80195 Niepubliczna Szkoła Podstawowa "DUO" w Soli-Kiczorze 91 182,82

854 85404 Niepubliczne Przedszkole ROZWIJAMY 417 731,00

6 638 794,49

754 75412 Dotacja dla OSP Rycerka Dolna-Posadzka i lamperie 100 000,00

754 75412 Dotacja dla OSP Rycerka Górna -Brama dwuskrzydłowa do garażu 20 390,00

900 90095 Stowarzyszenie Euroregion 4 600,00

900 90095 Fundacja Żywiecki Raj 10 000,00

921 92109 Pielęgnacja tradycji i kultury regionalnej 25 000,00

926 92605 Krzewienie kultury fizycznej wśród młodzieży 35 000,00

RAZEM 6 638 794,49 194 990,00

Jednostki sektora 

finansów 

publicznych

Jednostki nie 

należące do sektora 

finansów 

publicznych

Kwota dotacji

90095

90001

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 7660



                                                                                  Załącznik nr 9
                                                                                  do Uchwały Budżetowej

                                                                                        na rok 2024

WYDATKI MAJĄTKOWE NA ROK 2024

Dział Roz. § Wartość

O10 2 804 400,00

01042 254 400,00

254 400,00

254 400,00

O1043 2 000 000,00

2 000 000,00

2 000 000,00

O1044 550 000,00

550 000,00

550 000,00

600 6 106 809,05

60014 5 521 888,64

5 521 888,64

5 521 888,64

60016 584 920,41

584 920,41
50 723,50

59 113,50

44 311,73

58 991,68

216 294,00

31 986,00

32 000,00
Budowa parkingu przy SP Rycerka Dolna 30 000,00

61 500,00

630 1 085 000,00

63095 1 085 000,00

1 085 000,00

1 000 000,00

20 000,00

25 000,00

40 000,00

700 43 000,00

70005 43 000,00

43 000,00

43 000,00

710 33 000,00

71035 33 000,00

33 000,00

33 000,00

750 880 700,50

75023 577 471,00

577 471,00

418 000,00

159 471,00

75095 303 229,50

303 229,50

303 229,50

754 615 990,00

75404 17 000,00

17 000,00

17 000,00

75412 598 990,00

Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych
Droga dojazdowa do gruntów rolnych "Na Polanę" w miejscowości Sól

Administracja publiczna

Urzędy gmin

Urząd Gminy dostępny dla każdego

Poprawa efektywności energetycznej budynków w Gminie Rajcza

Pozostała działalnośc
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Ochotnicze straże pożarne

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Cmentarze

Wydatki  inwestycyjne jednostek budżetowych

Odbudowa schodów na cmentarzu w Zwardoniu Etap II

Cyberbezpieczna gmina

Komendy Wojewódzkie Policjii
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych
Wpłaty jednostek na Państwowy Fundusz Celowy

                                                                                                                                       Rady Gminy Rajcza

Treść

   Zał.nr 6 do Uchwały Rady Gminy X/54/2024 z dnia 31 października 2024r

FS Modernizacja drogi gminnej "Do Gardasów" w Kolonii
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Transport i łączność

Drogi publiczne gminne

Rolnictwo i łowiectwo

Infrastruktura wodociągowa wsi
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych
Rozbudowa wodociągu w Gminie Rajcza
Infrastruktura sanitacyjna wsi

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Rozbudowa kanalizacji w Gminie Rajcza

Drogi publiczne powiatowe

Modernizacja wieży widokowej Na Rachowcu i Wielkej Raczy

Adaptacja Kółka Rolniczego w Soli

Budowa parkingu przy Przedszkolu w Soli

Wzmocnienie infrastruktury rowerowej

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa i modernizacja chodników wzdłuż dróg powiatowych w gminie Rajcza -  
środki Polskiego Ładu

FS Modernizacja drogi gminnej "za Gajką" w Soli

Rozbudowa iInfrastruktury rowerowej Gminy Rajcza -odcinek Janoty -

Ośrodek Brzeszcze w Rycerce Dolnej

Budowa infrastruktury drogowej w gminie Rajcza w ramach Polskiego ładu
Poprawa jakości dróg gminnych w ramach Polskiego ładu

FS Modernizacja drogi gminnej "Do Zająca" w Soli Kiczora
FS Modernizacja drogi gminnej  w Przysiółku GROŃ w Zwardoniu

Turystyka

Pozostała działalność

Budowa ścieżki rowerowej w przysiółku "Tomusie" w Rajczy

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Gospodarka mieszkaniowa

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Wykup działek

działalność usługowa

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 7660



598 990,00

100 000,00

20 390,00

10 000,00

468 600,00

801 3 062 817,00

80104 3 022 817,00

3 022 817,00

3 022 817,00

80113 40 000,00

40 000,00

40 000,00

851 19 810,00

85154 19 810,00

19 810,00

19 810,00

852 50 000,00

85219 50 000,00

50 000,00

50 000,00

900 2 100 014,05

90001 870 959,05

870 959,05

870 959,05

90002 570 000,00

 570 000,00

570 000,00

90004 323 000,00
323 000,00

323 000,00

90015 122 000,00
122 000,00

12 000,00

60 000,00

50 000,00

90095 214 055,00

214 055,00

141 600,00

62 000,00

10 455,00

921 100 025,00

92109 60 025,00

60 025,00

50 000,00

10 025,00

92120 40 000,00

40 000,00

5 845,00

27 581,00

6 574,00

926 130 036,10

92695 130 036,10

130 036,10

26 422,60

30 113,50

73 500,00

17 031 601,70

Prace konserwatorskie - SP Rajcza i kapliczka

FS  Doposażenie placu zabaw przy OSP w Rycerce Dolnej

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych
Prace konserwatorskie dzwonnicy

Prace konserwatorskie przy SP Rajcza

Oświata i wychowanie

FS Wykonanie posadzki i lamperii w garażu OSP Rycerka Dolna

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych
Adaptacja pomieszczeń dla GOPS

Ochrona zdrowia

Przeciwdziałanie alkoho;izmowi
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych
Zakup sprzętu do siłowni

FS Zakup wraz z montażem bramy dwuskrzydłowej do drugiego zewnętrznego 
garażu OSP Rycerka Górna
FS  Zakup kamery termowizyjnej dla OSP Zwardoń

Zakup lekkiego samochodu ratowniczo pożarniczego OSP Rycerka Górna

Przedszkola

Modernizacja sceny i budynku CKiS Rajcza

II etap oświetlenia w Soli Kiczorze

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych
Adaptacja pomieszczeń gimnazjum na przedszkole

Budowa oglnodostępnego skweru w Rajczy w ramach projektu Pozytywnie 
połączeni naturą

Gospodarka ściekowa i ochrona wód

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu 
terytorialnego oraz związków gmin lub związków powiatów na 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Pomoc Społeczna

Ośrodki Pomocy Społecznej

Stacje solarne i wiaty solarne

RAZEM

Oczyszcznie ścieków na Żywiecczyźnie 2007-2021

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych
FS Budowa oświetlenia wzdłuż drogi gminnej w Rycerce Górnej obok posesji 
Kalanków i Czanieckich

Oświetlenie ulic placów i dróg

Gospodarka odpadami komunalnymi

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Zakup taboru dla ZUK

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Inicjatywa sołecka-Doposażenie placu zbaw przy ścieżce rowerowej w Rajczy 
Dolnej

Domy i ośrodki kultury,świetlice i kluby

Oświetlenie przestrzeni publicznej w ramach Polskiego ładu

Pozostała działalność

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa Gminnego centrum Miedzypokoleniowego

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych
Utrzymanie zieleni w miastach i gminach

FS Zakup i montaż wyposażenia placu zabaw w Rajczy przy Kuźni

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa Centrum Usług Społecznych w Soli Kiczorze(Świetlica środowiskowa)

Kultura fizyczna

Pozostała dzialalność

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Koncepcja przebudowy centrum Rajczy

Dowożenie uczniów do szkół

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych
Zakup autobusu

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 7660



Zał.nr 13

do Uchwały Budżetowej

Rady Gminy Rajcza

na rok 2024

PRZYCHODY I KOSZTY SAMORZADOWEGO ZAKŁADU BUDŻETOWEGO NA 2024r.

  Zał.nr 7 do Uchwały Rady Gminy Nr.X/54/2024 z dnia 31 października 2024r

Przedmiot.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Dostarczanie 

wody 400 40002 268 000,00 0,00 268 000,00 0,00 113 000,00 0,00 0,00 113 000,00

Cmentarze 710 71035 93 000,00 0,00 83 000,00 10 000,00 40 800,00 40 800,00

Gospodarka 

ściekowa i 

ochrona wód 900 90001 602 000,00 0,00 602 000,00 0,00 249 000,00 249 000,00
Gospodarka 

odpadami 

komunalnymi 900 90002 3 644 000,00 134 492,07 3 509 507,93 0,00 2 487 600,00 2 487 600,00

Oczyszczanie 

miast i wsi 900 90003 50 000,00 0,00 20 000,00 30 000,00 10 000,00 10 000,00
Zaklady 

Gospodarki 

komunalnej 900 90017 0,00 0,00 0,00 0,00 1 756 600,00 1 377 350,00 263 550,00 115 700,00

Razem 4 657 000,00 134 492,07 4 482 507,93 40 000,00 4 657 000,00 1 377 350,00 263 550,00 3 016 100,00

Nazwa

Klasyfikacja 

budżetowa

Dz. Roz.

Koszty Plan 2024r

Razem

w tym;

Wynagrodzenia

Poch.od 

wynagodzeń

Pozost.wyd.bieżą

ce

Przychody
w tym

Razem

Stan śr.na 

pocz.roku

Przych.z 

dostaw,robót i 

usług

Dotacje & 

2650

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 14 – Poz. 7660



DOCHODY I WYDATKI FUNDUSZU POMOCY UKRAINIE

  Zał.nr 8 do Uchwały Rady Gminy X/54/2024 z dnia 31 października 2024r

Dz. Roz. § Treść
Plan dochodów 
2024r

Plan wydatków 
2024r

750 Administracja publiczna 170,51 170,51

75095 Pozostała działalność 170,51 170,51

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 170,51

 PESEL 170,51

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 170,51

758 Różne rozliczenia 446 091,00 0

75814 Różne rozliczenia finansowe 446 091,00 0

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 446 091,00

Edukacja 446 091,00

801 Oświata i wychowanie 0,00 432 858,45

80195 Pozostała działalność 432 858,45

Dotacja celowa dla jednostki z poza sektora finansów 
publicznych na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżacych związanych z pomoca obywatelom Ukrainy 91 182,82

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 67 049,04

Wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 270 552,87

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 4 073,72

852 Pomoc społeczna 93 300,00 93 300,00

85295 Pozostała działalność 93 300,00 93 300,00
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 93 300,00

Świadczenia rodzinne 83 000,00

Zapewnienie posilku 1 600,00

Zasiłki okresowe 1 000,00

Zasiłki stałe 7 700,00

Wynagrodzenia i pochodne 10 745,80

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 82 554,20

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 0,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 1 400,00 14 632,55

85495 Pozostała działalnośc 1 400,00 14 632,55
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 1 400,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 2 271,13

Wynagrodzenia i pochodne 12 361,42

OGÓŁEM 540 961,51 540 961,51

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 15 – Poz. 7660


	UCHWAŁA NR X/54/2024 RADY GMINY RAJCZA z dnia 31 października 2024 r.
	§ 1
	zm. pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	tir. 1 (1) w § 4
	tir. 2 (2) w § 4
	tir. 3 (3) w § 4
	tir. 4 (4) w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5
	ust. 5 w § 5
	ust. 6 w § 5

	§ 6
	tir. 1 (5) w § 6
	tir. 2 (6) w § 6
	tir. 3 (7) w § 6
	tir. 4 (8) w § 6
	tir. 5 (9) w § 6
	tir. 6 (10) w § 6
	tir. 7 (11) w § 6

	§ 7
	§ 8

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8

		2024-11-18T07:28:31+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




